1. *Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi ?* 4º Postquam vitam suam irreprehensibilem esse demonstrasset, jam immediate ostendere incipit, pualis doctrina sua existet, quam tradebat, nimirum ipsissima Veritas : unde Toletus ait : « Si veritatem dico vobis, ac si diceret : Nam etiam potestis causam vestræ incredulitatis in meam rejicere doctrinam, veritatem enim dico vobis. » Et vero unica causa. ob quam ipsi credere renuebant, hæc erat, quia auditum suum veritati accommodare non poterant, quia, ut habet tritum illud proverbium : Veritas odium parit. » Dionysius Carthusianus ait : « Verumtamen dico vobis, evangelicam legem prædicando, et vestra piacula increpando futura, atque secreta elucidando. » Pergit ulterius, quam ipsorum incredulitas irrationabilis fuerit, ostendere ; siquidem scriptum est, Eccl. vi, 36 : *Cum videris sensatum, evigila ad eum.* Sicut enim subito credere signum est levitatis animi, ita obstinationis signum est, multis, iisque omnibus indubitatis veritatis signis et incidiis fidem non adhibere. « Quamvis vero doctrina Christi fuerit omnino insolita, atque incomprehensibilis, propter quod nec facilius recipienda fuit, tamen tanta tamque

I. *No se crée en Nuestro Señor Jesucristo porque sus enseñanzas superan á nuestra razou.* — Una de los condiciones para creer en

evidentissime argumenta patuerunt, quod ipse esset verus Christus, verus Magister, et Sanctus, puta testimonium Joannis Baptistæ, vaticinia prophetarum, miracula Christi, discipulorumque ejus constantia, ejus pro veritatis defensione et zelus justitiæ, quod inexcusabiles erant Judæi de sua perfidia. — 2º Porro ad hoc ut veritatem, eamque præcipue, quam Christus docuit, libenter amplexaremur, Albertus Magnus in laudem veritatis ita scribit : « Quæ omnibus debet esse amabilis, eo quod divina est, et eo quod veritas est, quia illa dirigit in quantum est veritas, et ad Deum dirigit, in quantum est divina. *Emitte lucem tuam et veritatem tuam, ipsa me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum, et in tabernacula tua.* Ps. XLII. (MANSI, *Erarium Evang. dom. Passion.*). — *Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi.* Ostendi possunt causæ, cur veritatem dicenti non credatur ; nempe quia velut speculum exhibet turpitudinem, et quia a nobis concupiscentias nostras velut radices malorum eruere conatur ; et tandem quia convencit nos ob crimina nostra. Declaretur ergo, quomodo ob has, et similes causas potius libenter veritatem dicenti credere auditores debeant, ut remedium adhibere possint (LOHNER, *Biblioth. Index concion. Dom. Passion.*). — No hay mas que tres cosas que puedan impedirnos el prestar fé á las palabras que se nos dicen y escuchar las proposiciones que se nos hagan : los malos antecedentes ó cualidades del que habla ó propone, la falsedad de lo que afirma y la mala disposicion de los que le escuchan. No podemos rechazar las verdades del Evangelio só pretexto de los defectos del Maestro que lo enseña por que es impecable : *Qui ex vobis arguet me de peccato ?* Me imputais muchos crímenes, dijo á los Judíos ; me acusais de blasfemo, ambicioso, de estar en connivencia con los demonios ; mas, ¿ quién de entre vosotros puede converirme de ello, puede probarlo ? No podemos tampoco decir que su doctrina es falsa ; porque Él es la misma verdad y su doctrina apoyada está en multitud de milagros que san Gregorio, lib. 27 Moral. c. 8, llama *Sigillum Dei*, el sello de Dios, sello que no puede autorizar á la mentira. Esto es lo que el mismo Señor nos dice con estas palabras : *Si no hubiera ejecutado entre ellos obras que nadie mas que yo ha hecho, estarían sin pecado ; pero ahora las han visto y presenciado y hanme aborrecido á*